C non longè à princip. Circe autē excudendum curavi, secutus treis cod. Vatic. & Iannoct. Faër. Tornef. & alios, quibus hic in Gallia vsus sum.

D non longè à princip. Circe autē excudendum curavi, secutus treis cod. Vatic. & Iannoct. Faër. Tornef. & alios, quibus hic in Gallia vsus sum.

QVÆSI CVM SOCIIS SVLT. & C.] Hom. ὁδ. x. Mercurium inducit iuuenis ornatu, & specie, Vlyssi ad Circeam eunt, sociosque suos in sues versos repetituro ea præcipientem, quibus eos relictos in pristinam formam, recuperare possit: simulque remedium præbentem aduenit Circe veneficia.

SVLTIVS, CVRIDV'S QVÆ BIBIS-SET.] si in eo se stultum, cupidumque præbuisset, vt pharmana Circe biberet, &c. Atqui bibit E Vlysses, vt est apud Hom. sed ea in eum nihil valuerunt, vt pote salutari illo Mercurij pharmaco præmunium.

SVB DOMINA MERETR.] recte addidit *domina*, nam quisquis meretricio amore deuinctus est, seruitutem seruit, eamque turpissimam. profert hunc versum Seruius ad illud Virg. *Æneid. 7.* locum, quem paulo antè commemorauimus.

TVRPIS, ET EXCORS.] amens. Hom. ibid. *κακὸν, καὶ ἀνόμοια γέν, id est, malum, & nihil viri habentem.* cor enim pro mente sæpe vsurpatur, vt cum dicimus quempiam cor non habere. Lucret. lib. 5. *Ingenio qui præstant ab, & corde vigebat.* vsus est hoc nomine etiam satyra 3. lib. 2. *Tūne insanus eris, si acceperis, an magis excors, &c.*

AMICALVTO SVS.] Homerus ibid. *σῶας* appellat *χρημύων ἀδιδας*, id est, humi cubanteis. sic immundos sues appellat Virg. Georg. 1. id est, vt interpretatur Seruius, luto gaudentes: & profert hunc locum Horatii.

NOS NUMERVS SVMVS.] sumus turba sine nomine, sine virtute, ac dignitate. nam apud scriptores multitudo, numero, non pondere, aut dignitate aestimatur, vt infra epist. de arte p. numero plures, virtute, & honore minores. Homerus vocat *πληθῦν*, vt *ἰλ. α. ὡς φάσεν ἡ πληθῦς*. Carent igitur illi quidem omni dignitate, atque auctoritate, qui numerū explent dumtaxat: sed longè sunt ij deterrimi, ac postremi homines, qui nullo numero sunt, seu qui ne numeri quidem locum obtinent, quod de Megarensibus olim ab Apolline responsum est, *Υμῶς δ' ὁ Μεγαρέων ἔτε τε τῆτοι, ἔτε τε τῆταρτοι, Οὐτὲ διαδεδεκατοι, ἔτ' εἰ λόγῳ, ἔτ' εἰ ἀριθμῷ.* id est, vos autem Megarenses, neque tertij, neque quartij, neque duodecimi estis, neque vlla in ratione, neque in numero. Sic Æschines ille apud Theocrit. *εἰδ. δ.* queritur se apud Cyniscā puellā nullo numero esse, his verbis, *Ἄμμε δ' ἔτε λόγῳ πρὸς ἄξει ἔτ' ἀριθμητοί, Δίςθνοι Μεγαρέες ἀτιμεπάτη ἐν μοίῃ.* id est, nos autē neque vlla ratione digni, neq; vllō in numero habitū sumus, tanquam infelices Megarenses, in loto in simo, seu in conditione deterrima, & contemptissima. Euripid. in quadam tragedia, quæ non exstat, *Δειλοὶ γὰρ ἄνδρες ὄρε ἔχουσιν ἐν μάχῃ ἀριθμῶν, ἀλλ' ἀπεισοί, καὶ παραδο' ἔμωσ.* id est, ignaui enim homines non habent in prælio numerū: sed absunt etiam si adsint. Idem Eurip. Heracl. *ἀριθμῶν* posuit, pro homine nihili, cū de vno loqueretur: *Εἰδὼς μὲν ὄρε ἀριθμῶν, ἀλλ' ἐπιτιμῶσ ἄνδρ' ὄντα τον σὸν πῶδα.* i. e. cum scirem filium tuū nō esse numerum, sed verē virum esse. Non admodum autem dissimile est illud Homeri *ἰλιάδ. ἐπὶ ὄσον ἄχθος ἀρέρης*: id est, inutile onus terræ, quod vsurpauit Platon in Theæteto. *καὶ ὄντων ὅτι οὐ λῆροι εἰσὶ, γῆς ἄλλως ἀχθη, ἀλλ' ἄνδρες, οἷς δὲ εἶναι ἐν πόλει τὰς σωθησομένους*: id est,

A putant se audire, seu sibi dici, se non esse nebulones, aut nugatores, cum alioqui sint onera terræ: sed taleis viros, quales eos esse oportet in ciuitate, qui salui sint futuri.

SPONSIPENELOPÆ] Penelopæ reperi scriptum in quinque codicibus manu scriptis, 3. Vatic. Iann. Tornef. non Penelopes. Iam verò sponforum appellatione procos significat, quos Homerus *μνηστρας* nominat. Procorum autem viuēdi genus fuisse inertissimum, desidiosissimū, mollissimum, dissolutissimū, declarat Homerus multis ὄδυσσ. libris. exempli causa, lib. primo, *Αὐτὰρ ἐπεὶ πρόσσ, καὶ ἐδῆτος ἐξ ἔρον ἐντο Μνηστρες, τοῖσιν μὲ ἐνὶ φρέσιν ἄλλα μῆμιλες, Μολπήτ' ὄρχηστος τε, τὰ γὰρ τ' ἀναθήματα δαίπτος.* Kήρυξ δ' εἰ χερσὶν κίθηρον περικαλλέα θηκε Φημίω, ὅς ῥ' ἦε δὲ πῶδ' μνηστῆρον ἀνάγκη. id est, Porro autem posteaquam porionis & cibi desiderium depulerūt prociis quidem alia curæ fuerūt, cantus, & saltatio: hæc enim sunt epularū additamenta. Præco autem citharam Phemio in manus tradidit: Qui apud procos canebat necessitate coactus, ibidem. *Οἱ δ' εἰς ὄρχηστω τε, καὶ ἡμερόεσσαν ἀοιδὴν Τροβῆ, ἀδιδιο τέρποντο, μένον δ' ὅτι ἔσπερον ἐλθεῖν* id est, illi autē ad saltationem, & amabilem cantum conuersi oblectabatur, & ita tempus vespertinū expectabāt, & lib. β. senibus illis Ithacensibus cōuocatis, *Οἱ δ' εἰς ἡμέτερον πωλεύεσθαι ἡμίλια πάντα Βῆς ἱερέωντες, καὶ οἷς, καὶ πίνοντας αἴγρας Εἰλαπινά- (χ)σι, πίνουσι τε οἶνον οἶνον.* id est, hi autem in domo nostra dies omneis commorantes & versantes, boues macchantes, & oueis, & pinguis capras epulantur, & vinum rubrum, seu calidum bibunt. Athen. lib. 4. procorum cenas, & prandia cum Phæacum conuiuuii comparans, taleis illorum esse computationes ait, quales probabile est esse luxuriosorum, vinolentorum, amatorū: Phæacum autem conuiuia esse illa quidem delicata, & voluptaria, vetumtamen grauiora, & temperatiora.

ALCINOIOQVÆ, & C.] Alcinoius rex Phæacum apud Hom. ὁδ. γ. dicit, sibi, ac populo suo conuiuia, citharam, choréas, cultum corporis varium, ac sæpe mutatum, calida balnea, Venerem placere, his verbis, *Αἰ δ' ἡμῖν δαῖς τε φίλη, κίθαρις τε, χοροὶ τε, Εἶματα τ' ἐξ ἡμοιβῆ, λουτρὰ τε θερμά, καὶ εὐνοῖα.* id est, Semper autem nobis & conuiuuii placent, & cithara, & chori, & vestes subinde mutatae, & lauacra calida, & lecti. *alcinoi* autem patrij casus est, numeri singularis, cohæretque cum nomine *iuuentus*, quod proximo versu sequitur. quædam exemplaria habent *Antinoique*: quæ lectio si placebit, erit numeri multitudinis, recti casus, id est, Antinoi similes, fuit autem Antinous vnus è prociis Penelopæ, ferrox, & arrogans, & contumeliosus.

PLVS AQ OPER.] id est, plus æquo occupata: quæ plus æquo laboris sumit. operari, est opus facere, operā in re aliqua ponere. sic Lucret.

lib. 4. Et quibus in rebus consuerunt esse operati, interdum & pro sacrificadi verbo vsurpatur, quæ admodū & facere, & *πέζειν* apud Græcos. Virg. Georg. 1. *latis operatus in herbis.* Tibull. lib. 2. *Tūnc operata deo pubes discumbet in herba.*

ET AD STREP. CITHARÆ CESSATVM.] quidam *cessatum* legendum putant, non *cessatum*, vt habent vulgati, & manuscripti codices: & interprecantur otiosorum, & feriatorum hominum curas traducere: quod est, nihil agere, nihil curare: rebus ludicris, ac voluptariis operam dare, saltare, cantare, &c. quam scripturam nullo in codice vetere reperi. Ego alteram, & receptam, veram esse puto. Porro autem *cessatum* ducere, valet, *κοιμίζεν*, sopire. sic enim loquuntur Græci, *κοιμίζεν τὰς λύσας, ἢ τὰς φροντίδας*, id est, sopire dolores, aut curas.

DE NOCTE.] id est, statim post noctem. sic lib. 2. *fat. vlt. De medio potare die.*

SI NOLES SAN. CVRR. HYDROF.] noles scriptum reperi in tribus codicibus manu scriptis, 1. Vatic. & Iann. Tornef. eamque putauit rectam, & germanam scripturam. sententia autem huius loci hæc est: si te nō seruabis interea dum sanus es, (inquit) cogēris te seruare, & ad medicum currere, tibique consulere, cum factus eris hydropticus. Allegoria est, per quam hoc significat, si operam studio sapientiæ dare noles interea dum animum à vitis putum habes: si librum cum lumine ante diem non posces: vitia contrahes, quæ non facillè postea abstergebis, & quæ te vigilè assidue torquebunt. mendosè (opinor) habent quidam libri *cures*, nisi addas *te*, & legas *noles*, alioqui legendum *curres*, nempe ad medicum, id est, ad philosophum. verumtamen iudicet lector.

ET NI POSCES ANTE DIEM.] *ἐρμυνεῖα*, seu interpretatio est superiorum, inuidia & amor sunt animorum morbi, & quasi hydropes: poscere librum, & ire ad philosophum, sunt remedia expetere, & medicum cōsulere. Sic Dion Chrysost. in orat. quæ inscribitur, *Διατριβὴ πῶν ἐν συμποσίῳ*, ostendit, quemadmodum nemo pharmaca medicorum sibi comparat, aut mercatur, nisi ægrotes: ita neminem ad philosophum audiendū accedere, nisi ægritudine aliqua oborta, & in rebus aduersis.

NAM CVR, QVÆ LÆDVNT OCY-LOS, & C.] cur leuia mala, leucis que morbos depellere properas: morborum autem animi, qui sunt longè grauissimi, curationem in annum differes: Huc pertinet illa ex oratione Dionis Chrysostomi, *Διογεν. ἢ ἐπὶ ἀρετῆς*, nō longè à principio, *καὶ ἔλεγε θαυμάζειν [Διογένης] ὅτι εἰ μὲ ἐφθ ὀδόντας ἰαοῦται, πάντες ἀν αὐτῷ πῶς σῶσθαι οἱ δέομνοι ὀδόντα ἐξελείψαι: καὶ νῆ διὰ εἰ ὑπέχετο ὀφθαλμοὺς θεραπεύειν, πάντες ἀνθρώποι ὀφθαλμοὺς αὐτῷ ἐπεδείκνυον: ὁμοίως δὲ ἐσπλωδός, ἢ ποδῶν γῆρας, ἢ κορυφῆς ἔλεγον εἰδέναι φάρμακον: ἐπεὶ δὲ ἐφθ παύσθον τῶς παισοδύς*